定例会合議事録(４月１０日)　　　　　　　　　　　　　　　２０１３年４月１２日
日本ネパール友好協会　事務局

開催日時：２０１３年４月１０日(水曜日)　　　２１：００～２１：４０（社員総会後）
開催場所：立川市柴崎会館　３階　学習室
出席者：武本孝史、宍道直己、渡部調匡、長野　寛、中嶋節子、村松良記、澤　圭子、
　　　　江袋美恵子、江袋知子、関千秋、山口善英、中嶋政代、小山タカ、関矢モヨ、
　　　　田中　肇、岡　　弘、綾部直明、福留典子、桑原文子、松村鈴子、増田正三郎
　　　（敬称略）　２１名
議題：
　　１．日本ネパール友好協会管理事務所設置について
　　　●「認定法人申請」を機に協会専用事務所機能を保有することが必要となります。
　　　　JITCOとの連携強化を希望するネパール国政府からの協力要請に応じ、設置する同

国在日事務所を当協会事務所に併設する案があります。（米村事務所一部の賃貸）
在日事務所を設置する過程にありますが、現時点では未確定です。

　　　●専用事務所機能を「武本測量株式会社」から独立させるために以下の方法をとる
　　　　ことが決議されました。
　　　（１）協会専用「ホームページ」を開設することを最優先します。
　　　　　⇒これまで「石田さん」のホームページの部分機能として稼働させてきたもの
　　　　　　を精算し、協会専用「ホームページ」を綾部さん、長野さん、宍道さんが

中心になって開設します。精算費用は、２０１２年度剰余金を充当します。
　　　（２）「ホームページ」開設用のパソコンは、澤さんご提供のものを使用し、当面は、
　　　　　　米村事務所に設置することとします。
　　　２．社員総会議決事項の諸手続きについて
　　　（１）定款等の変更手続きは、「都庁」主管部門等の監督官庁に必要書類を説明し、
　　　　　　提出します。武本さん、綾部さん、増田が４月第３週に行います。
　　　３．次回定例会合日程について
　　　（１）決定し次第皆様にお知らせします。

以上